nostros, qui eandem terram hostiliter ingressi sunt, ibidem homicidia, 
depraedationes, incendia, & alia dampna quamplurima perpetrando, melibs 
videbitur facienda.

Praefato Rogero, tenore praesentium, plenam committinius potestatem; 
ratum & gratum babituri quicquid idem Rogerus, nostro nomine, rit^ fecerit 
in praemissis.

In cujus, &c. quamdiu idem Rogerus custos terrae praedictae, & locum 
nostrum tenens in eUdem fuerit, duraturas.

Teste Rege, apud Ebofiml, xxiii. die Novembris.

Per ipsyin Regeni.

A.D. 10 Edw. II.
P«t. 1 0 ® * ^  p. 8.

m  Turr, Lon*.

Pro eodem; de potestaie atiwvendi ntinistros.

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem, De. fidelitate. &c. plenari  ̂ confidentes! amovendi ministroS nostrOs, in terra 
prsedictfi. minus- idoneos; & alios, loco amovendorum, subro^andi, prout pro-nostro lionore & commodo melibs videbitur 

faciendum, ptasfatoHogero, tenore preesentium  ̂ plenam committimus potestatem. In dujus, &c.
Teste Rege, apud Bborum, xxiii. die Novembris. . ‘

Per ipsuni Regent.
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PrtBfati custodis Hibernue perainpla potestas.

Re x  onmibus ad .quos, &c. salutem. De fidelitate, 
&c. conddentes;

Ad conventiones*  ̂ & promissiones. faciendas, cum illis 
qui nobis in tend-praedictll contra Scotos, ininiicos & re- 
belles nostros» qui terram illa^ hostiliter ingress! sunt, 
ibidem homicidia, depnedationes, incendia, & alia dampna 
quamplurima perpetrando, gratum obsequium hactenus 

inpenderunt, & impcndere voiuerint in futurum;
Necnon ad debita, qu«e nobis in terr& prsedict^, ek qudcumoue caus&, 

debentur, pro bujustnodi obsequio, nobis impenso Sc impendenao, remit- 
tenda;

E t ad custodias, wardas, Sc maritagia, & alia mobilia nostra, in manu 
nostrd, in dictd terr^, jam existentia, & quae ad manus nostras ibidem 
devenire contigerit,. vendendas, seu sub certo pretlo commlttendas:

Et ad terras, redditas, & alia tenementa, quse ratione 
dictos inimicos nostros contra-nos, in dictd teri^, moUe, ad manus bdstras, 
tanqnam nobis forisfacta, hactenus devenerunt, seu devenient in fu^rum, 
vendenda, similiter, seu sub certo pretio committenda* ac etiam .danda & ’ 
concedenda, prout pro expeditione negotiorum nostrorum, in pafiiblis 
illis, melius videbitur faciend*; ,

Prsefato Rogero, tenore prsesentium, plenam committimus potestatem; 
ratum & gratum habituri quicquid idem Rogerus, nostro nomine, rlt^' 
fecerit in praemissis,

I In cujus, &c.
I Teste Rege, apud Eborutn, xxiVi, die Novembris.

I Per ipsum Regem.

A d  Papain, pro Ludovico de Bellomonte, in episcopum Dunolmensem prcejiciendo.
A .D . 1316. 

A n .'io  £dw. II. PA P .^ Rex, devota pedum oscula beatorura. Inter
___ varia nostris humeris incurabentia, necessarium re-

R o tR o m & F r a n c  put^mus ut vias, per quas Scotoruin, inimicoruni & 
1 0  £ d w . II. m . 6 .  rebellium nostrorum, malitiis obvietur, & salvationi ac 
in Turr.. L o n d . tranquilitati populi, nostrse dltioni subjecti, contra ipsorum 

rebellium fraudulenta jacula, provideatur, diligentius in- 
quiramus.

Advertcntes itaque quod, per episcopum Dunolm% inimicis pnedictis 
marchibnem, dum tamen idoneus foret dicto populo nostro, contra 
inimicos illos, & eorum aggressus quasi per murum lapideum non modica 
Securitas potent praaparari; sanctitati vestrae devotis precibus supplicamus 
quatinus, ad statimi marchise praedictse, 8c populi nostri ibidem, pium 
patemsb considerationis intuitum convertentes, dictae ecclesiae Dunolm’, 
jam pastoris solatio viduats, de dllecto clerico & consanguineo nostro, 
magi.stro Lodowyco de Bello Monte, in ecclesiel Beatae Mariae Sarum the- 
saurario, queni litterarum scientia, morum gravitas, & alia munera virtutum

insignia multipliciter adornant, digneminl, de vestrse benignitatis’muni^- 
cenlia, providere;

Ac dilectis clericis nostris, magistris R e^undo jSiibirani, & Andreas 
Sapiti, in hiis, quae super expeditione negotii iHhis, ac infirmatione elec- 
tionis, factae de fratre Henrico de Staunford, monacbo dictae domds, in 
pastorem diet! loci, vestrae providentiae ex parte nostri exposuerint viv4 
voce, Bdem indubiam adhibere.

Speraimis enim quod, per ipsius consanguinei nostri.. providam circuni- 
spectionem, ecclesia memorata in spiritualibus & temporalibus salubria 
suscipiet incrementa, Sc inimici memorati, ad pacem & tranquilitatem 
populi nostri, & salvationem ecclesiae partium illaruni,*cum Dei prssidio, 
patientur repulsam.

Ad regimen ecclesiae suse sauctae conservet vos Altissimus per tempora 
prospera 8c longaeva.

Dat’ apud Eborum, xxiii. die Noveqjbris.

P e conductu pro 'Fhoma Randolf ̂  Johanne de Menefeth.

"O O l a tovitz ses baiWifs, foials 8c loials, a qui cestes 
ptesentes \ettres, &c. saVutz.

Sacbez que, come siieTbomas Randolf, 8c sire 3oban 
de Meuetetb, cbivalers tfEscoce, soiont a venir a nous, 
puc. ascunes busoignes, si come nous avoms entendu *, 

Nous, VoiUantz purvoier a la seurte de eux, si come il 
afTert, avoms pris en nostre sauf 8c seure conduit, 8c en 

nostre protection 8c defense especiale, les avantdites Thomas 8c Johan, 
8c leur menengs  ̂ en venunt a nous, demorrant, 8c de illoeques en Escoce 
retumant:

£  pur ceo vous maundoins, sur forfeiture de quant que vgus nous poiez

forfaire, fermement enjoinantz, q’ a les avantditz Thomas 8c Jolian, ou a 
leur menen^, en venant a nous, demorrant, ou de illoeqpes returjiant, en 
leur persones, ou en lour biens, ne facez, ne ne suffretz, tan.t come en 
vous est, estre fait injure, moleste, damt^e, desturbance, ou grevanee; 
einz les facez aver sauf 8c seure conduit, a totes les foitz, que sur ceo 
serrez requis par les avantditz Thomas 81 Johan, ou Tun de eux.

En tesmoignance de queu chose, nous avoms fait faire cestes ao2 
letres overtes, a durer taneque a la feste de la PuriBcacion de nostre Dame 
procheyn avenir.

Don* a Everwyk, le xxiii.-jour de Novembr*.

De potestate tractandi, super sufferentid guerree, cum Roberto de Brus.

A . D. 1316. 
A n .  1 0  E d w . I I .

R o t .  S c o t.
10  E d w , I I .  m .  4 .  

in  T u r r .  l. .o n d .

"D EX omnibus, ad quos, 8cc. salutem. De circum- 
spectione providd, dilectorum 8c Bdelium nostrorum, 

Robert! de Hastang, 8t Johannis de Eure, nnlitum ; ac 
magistri Robert! de Baldok, canonici ecclesiae Sancti Pauli 
London', plenam fiduciam reportantes ;

■ ~ Ad tractandiim super suflTerentid, seu treuga, inter nos,
‘ & Robertum de Bfus, suosque complices 8c fautores de

Scoc*, contra iios -de guerrn existentes, usque ad f^tum Natalis Domini 
proximb futurum duraturd:

Et ad sufferentiam illam, seu treugam, per juraraentum, in animam 
nostram praestandum, 8c aliis modis 81 viis, quibus expedire videbitur, val- 
landam & Brmandam ; 1

Praefatis militibtfs#8c canonico, & duobus eoruih, plenam, tenore prs- 
sentium, commiuimus potestatem; ratum habituri 8c Brmum quicquid per

prsedictos milites 8c canonicum, vel duos eorum, tractatum, vallatum, 8c 
Brmatum fuerit, nostro nomine, in praemissl»r In cujus, &c.

Teste Rege, apud Eborum, xxiv. die Novembris,
Per ipsum Regem, nunciantibus coniite Pembr*, Willielmo de 

Monte Acuto, & Antonio Pessaigne.

Comimiles littereJiunt de verbo ad verbufR fixeeptis illis verbist * per Jura- 
mentum in animam nostram prestandum*

Bi mandatum est omnibus 8; singulis castellanis, coustabulariis, custod^us 
uillamm, if aliorum locorumy if aliis Jidelibus Regis tarn in fra tibertates quam 
extra, quod si contingat sufferenciam seu treugam hujusmodi capirttsqtie dd 
festum Natalis Domini duraturam, ut est dictum ; iunc earn, guantt^ in eis 
ent, teneant if observent, proat per iitteras dktorum militum Sf ba&bnici vel 

eorum eis constare poterit in hdc parte; et hoc nullo modo 
Teste vt 'supra. ;

Per ipsum Regeni.

A d Amadeum comitem Sabaudice, de credentid.

1316. nobili viro, domino Amadeo, comiti Sabaudie,
An. lo Edw’. II. coiisanguineo suo karissimo, salutem, & sincerae

dUectionia afectum.
'Cuni projiter magna & ardua negotia, nos & statum 

in Tun-. Lonj, regni nostri intiinb contingentia, venerabiles patres J . Nor- 
i'®" .. ■*. wjscen* 8c J. Elien^ odis îpos* ac vos 8c ^lectos 8c fideles 

tibatros, Adomarum oo Valenc', conilteiii Perabr*, epn- 
g^oguineum nostranr, Ottonem de Gran^ssono, Barthplomeura deBade-

l^mere,8c Antonium Pessaigne, milites, ad sanctissimum'patrem, dominum 
J. divina pruvidentid, summum PontiBcem, jam ordinavernn^ cum. cele- 
ritate commodd destinare; . ..4L. ^

Eiadem episcopis, comiti, Bartbolomeo, 8c Antonio, duxeriinii^njun- 
gend'dm, ut dietas stUkS'versua- xUciaa partes talker continuent 8c disponant, 
quod'sint Paris*, ad ultimumi dtp poet instans festum Natalis Domini, 
& in octabis Purification^ Vir^nis ad curiam dicri patris
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Et quod vobis Parisius exponant .-negotia supradicta, & vestris utaptur 
directioue & consilii maturitat« in eisdem;

Amioitiam vestram, de qu4 plenam ^duciam o|>tlneiiius, sinceris affec- 
tibus reqummus & rogamu^ qdatinus adventum minciorum nostrorum 
preedictorum velitis l^risius ad* dieni pradictum expectare, &, ibidem *deli- 
tier^ooe habits cum eisdem» super negotiis antedictis Cum ipsis ulterivis 
cun» diet! patris proficisei, & circa expeditionem dictoriim negotiorum, 

juxta sperataith dduciam, opem *& operam apponere efficaces; prout, pro

hoijore & commodo nostro, vestra provide Cirodiiispectio consultiiis & 
utiliiis fore; prospexerit faciendum.

Nos eteuim maguifico prtncipi, ‘domino Philippo, Franc’ & Navarr’ 
Regi illusCri, nostras litteras supplicatorias destihamus^ ut vobis, nostri 
consideratione,  ̂ licentiam* tribuat prpdciscendi ad dictam curiam, cum 
caeteris nostris nunciis supradictis.

Dat’ apud Scroby, sexto die Decemjjiris.

Consimiles Utferce, ad Ottonem de Grandisono^

A. D. 1316. T ^ E X  riobili viro, & dilecto & bdeli suo, ,Ottoiii de 
An. lo Edw.II. f V  Grandissono, salutera.

IUlfeonr& Franc *Cum, pKopter magna & ardua negotia, nos & statmu 
^Ed»v.ii.in.6.d. regai nostri intim^ contingentia, 8(c. p r& u t s u p r a , u sq u e  h n ^ -  

in Torn Lend,' v e rb a , v iz .
' Bilectionem vestram, de qud ddltciam gerimus specialem,

» affectuosS requirimus, & ^gamus^ quatiniis si commod^
posmtis, y^itis dictiS*̂  nuneijs nostris P{u*i$’, ad diem pnedictum, obviare, 
ut iunc*cum prsefato Amanep, cur rirailiter scripsimus quod tunc ibidem

vebt interesse, & ipsis nunciis nostris deliberare possltis super negotiis 
antedictis, & exind^ proficisei ulteriCis ad dicl!&m curiam cum eisdem.

iQuodv si .forsan Paris' accedere commod^ non possitis, tunc eisdem 
’nunciis, in octabis prsedictis, ad curiam' dicti summi Pontificis modis om
nibus occurratis, & circa expeditionem dictorum negotiorum, vobis ibidem 
exponendorum, talem* & tantam diligentiam, iin  ̂ cUm ipsis, apponere 
studeatis, quod vestram expertam benivolentiam. in directione & pros^cu- 
tione eorumdem, in effectu sentire yaleamus.

Bat’ tit supra.

De reconciliatione Flandrensium infra regnum.

A. 0 , 1316. 
An. 10 £dvv. II. Re x  vicecomitibus London*, salutem. Licet nos nuper,

___ ad requisitionem, bonte memoriae, Lodowyci, tunc
CUus.<xoEdw. II. RegisrFraheie. nobis significantis quod homines de terra 

lU. i9.d; Flandr’, inimici sui, a reglid/suo, occasione guerrae, inter 
in Turr. t«nd. eos tunc subortse, banniti extiterant;
' ' ■" Vobis,. ratione quarumdam confoederatioaum, inter,

Celebris memorise, domiiium P. dudiim Regem ! r̂ancie, 
& 'dominum Eklwardum genitorem* nostrum, pro se, haeredibus, & suc- 
cessoribus suis, initarum » j  *

Prsceperimus quo#in civitate nb^^  prsedictR proclamari faceritis, quod 
omnes flandrenses^ bannki, &, ipsius* Regis inimici, sub forisfactu^ cor- 
ponum & bonorum suoruhi, regnum nostrum, infra quadraginta dies, post 
fe^tum Exaltationis Sanctse Crucis, tunc proximb venturum, exirent'; 
qiiedque nullus, de dicto regnd, sub forisfacturd. prsedietd, dictis Flan-

drensibus subveniret de hominibiis act anna, equis, armaturis, victualibus, 
aut aids rebus quibuscumque: ^

Quia tanien dominus F. nunc Rex dicti regni Francie, fraUr noster 
carissimus, jam per litteras suas intelligi nobis dediVquod pax inter ipsum 
& dictos Flandrenses existit reformata; - - . .

Vobis, ad requisitionem ejusdem fratris nostri, |»rsecipimus quod in civi- 
tate nostri prsdicta, in locis 4)ublicis, proclamari faciatis, quod prsedicti 
Flandrenses in regnum nostrum praedictum, cum bonis & rebus suis, 
securb veniant, & ibidem morentur, & mercandisent, & ab indb pro 
voluntate sui recedant, prout ante dictam proclamationem facere con- 
sueverunt, justitiam faciendo, & recipiendo.

Teste Rege, apud Scrobi, vii. dje Decembris.

Modern modo mandatum est singulis tncecomitibus per Angliam.

Ad Papam, de nunciis sibi specialiter commendatis-

A. D. 1316. - ftex, 'dfevota* pedum oscula beatorum. Haec
An. xo^w. u .. X: habet nostra coitsideratio quod, quanto gratiosa sedis 

Rot.RwnA Franc sipostolic® benignitas humiliter postulantibus, in agendis 
lo Edw.ll. m.3.* 9tus, yirtutis amore,'faciliorem & fecundiorenr se exhibet, 
in Turr. Lood. tanto ergalpsam sedem, ccelestisque sponsi ipsiUs vicarium 

■ — & pastorem,. vigor devotioiiis & fidei in subditos magis
erescit.

De vestrse igitur, exuberantis gratiae largitate confisi, dilectos & fideles 
nostros, venerabfles patres, Jobannem Norwycen* & Johannem Elien*, 
episcopos; Amadeum Sabaudis, & Adomarum de Valenc* Pembroch’, 
comites, con^nguineos' nostros carissimos ; Ottonem de Grandissono, 
Bartholoraeum'ae Badelesmere,'Johannem de CrUmbivell, & Antonium 
Pessaign’ 'de ^anua, milites; ac etiam magistro^Willielmum de Birston 
Gloucestr*, & J«c<>bum de FJorenc’, Wynton’, archidiaconos ad vestrae 
sanctitatis prsesentiam destinamus, pro quibusdan> negotiis npstris,- piae 
paternitati vestrae, ex parte nostri, plenihs exponendis;

Beatitudini vestrae devotis precibus supplicaiites, quatiuus praefatos 
nuncios nostros paterni benivolentii habere, nostri intuitu, specialiter 
commendatos; ac ipsis, vel eorum quatuor de quinque primb nominatis, 
in hiis, quae vestrae clementiae ex parte nostri duxerint referenda, benig-

num auditum praebere, fidemqu6 plenanam adhibere, & relata hujusmodi 
per eosdem votivo elTectui dignemini mancipare.

Conservet, &c.
Bat’ apud Clipston’, xv. die Becembris.

Consimiles litterae Jiunt, sub nominibus prtBdiciorum episcoporum, 8( comith 
Pembroch', Bartholomei, Johannis 8f Antonii, ac dictorum arciddiaconorum, 
vel eorum trium de quatuor primo nominatis, 8(C. ^

Sub dat' pradktd.

Ei alia consignata fuerunt littera sub nominibus ipsorum episcoporum, ^ • 
comitum, ac magistri Willielmi de Melton electi Eborum, dictorum, Ottonis, 
Bartholomex, Johannis, Antonii Sfurchidiaconorum, vel eorum quinque de septem 
primo nominatis, 8(C.

Sub datd pradietd.
Et duplicata fuerunt .littera ilia sub nominibus dictorum episcoporum, & 

comitis Pembr', electi Eborum, Bartholomei, Johannis, Antonii, .8f archie 
diaconorum, vel eorum quatuor de sex primo nominatis, S(c.

Sub dietd datd.

Ad cardinales, pro preefatis nunciis, de credentid.

A .  :  XTENERABIIiI in C h b i s t o  patri, domino A . T ) e i  gratid,
^  ' Albanen* qpiscopo, amico suo carissinio, Bdwardus,